
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE E FORMAZIONE
##numero_data## 

Oggetto: liquidazione fattura della ditta Technosoft srl di Bagno a Ripoli (FI), € 1.410,00 (IVA 
esclusa) per il servizio di correzione automatizzata elaborati del concorso per 
l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale 2023-2026 - 
Smart CIG ZDF3CE80BA

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale); 

VISTA la Legge regionale n. 25 del 28/12/2023 – Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024-2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024);

VISTA la Legge regionale n. 26 del 28/12/2023 - Bilancio di previsione 2024-2026;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2071 del 28/12/2023 - Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta 
dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2024- 2026;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2072 del 28/12/2023 - Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta 
dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2024-2026;

VISTO il decreto del Settore Risorse umane e formazione n. 10/SRU del 6/03/2024, recante 
“Residui passivi al 31 dicembre 2023 esclusi dal riaccertamento ordinario di cui all’articolo 3, 
comma 4 del D. Lgs. 118/2011 – SETTORE RISORSE UMANE E FORMAZIONE SAL 102”;

VISTO il decreto della Direzione bilancio, ragioneria e partite finanziarie n. 215 dell’11/03/2024 
“D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme da conservarsi nel conto dei residui passivi 
dell'esercizio 2023 relativi a capitoli assegnati alla Strutture Settore Risorse umane e 
formazione (competenza propria del bilancio 2023/2025 annualità 2022/residui provenienti 
dagli esercizi pregressi)”;



2

DECRETA

1. di liquidare, ex art. 57 del d.lgs. n. 118/2011, la fattura elettronica TD01 n. 3 del 29 gennaio 
2024, avente scadenza il 29 marzo 2024 per un importo complessivo di € 1.720,20, di cui € 
1.410,00 di imponibile e € 310,20 di IVA al 22%, emessa dalla ditta Technosoft srl, avente 
sede legale a Bagno a Ripoli (FI) in via di Campigliano n. 55/a, località Grassina, c.f. e 
partita IVA 04856190485, per la fornitura del servizio di correzione automatizzata, 
mediante lettura ottica, delle schede di risposta della prova scritta del concorso per 
l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale 2023-2026 - Smart CIG 
ZDF3CE80BA; 

2. di porre l’onere di spesa derivante dall’attuazione del presente atto, pari a complessivi € 
1.720,20, di cui € 1.410,00 di imponibile e € 310,20 di IVA al 22%, da versare secondo 
quanto disposto dalla D.G.R. 27/01/2020, n. 63, a carico del bilancio 2024-2026, esercizio 
2024, sul capitolo di spesa n. 2130111080, impegno di spesa n. 11168/2023 assunto con 
decreto del dirigente del Settore Risorse umane e formazione n. 69/SRU del 20 novembre 
2023, residuo passivo 2023, come conservato con decreto della Direzione Bilancio, 
ragioneria e partite finanziarie n. 215 BRF dell’11/03/2024, dando atto che:
- la codifica della transazione elementare è la seguente: 13 01 2.1.3.99.99.999 07.2 8 

1030207999 000000000000000 3 4 000;
- la prestazione è stata regolarmente eseguita in data 01 dicembre 2023;
- l’obbligazione è esigibile e scaduta;
- trattasi di debito commerciale (DC), regime fiscale: RF01, ordinario;
- dal DURC on-line, con scadenza di validità il 18/05/2024, la ditta Technosoft srl risulta 

aver assolto gli obblighi nei confronti di INPS e di INAIL;
- il pagamento del presente atto non è soggetto alla verifica preventiva ex art. 48-bis del 

DPR 602/1973 perché di importo inferiore a € 5.000,00; 
- le risorse afferiscono al perimetro sanità per il quale si applica il titolo II del d.lgs n. 

118/2011.

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, nonché, in 
attuazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n. 36/2023 e al d.lgs. 
33/2013, sul profilo del committente e nella sezione “amministrazione trasparente” del sito 
www.regione.marche.it.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ex art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 16 del d.lgs n. 36/2023.

Il dirigente
(Dott.ssa Federica Franchini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Riferimenti normativi, motivazione ed esito dell’istruttoria

Con decreto n. 69/SRU del 20 novembre 2023 è stato acquisito, mediante affidamento diretto 
secondo quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b), e dell’art. 3, comma 1, lett. d) 
dell’Allegato I.1, d.lgs. n. 36/2023, il servizio di correzione automatizzata degli elaborati del 
concorso di ammissione al Corso di formazione specifica in Medicina Generale 2023-2026, di 
cui al bando di concorso ex DGR n. 1128 del 24 luglio 2023, indetto con decreto n. 55/SRU del 
26 luglio 2023, individuando quale fornitore la ditta Technosoft srl con sede a Bagno a Ripoli 
(FI) in via di Campigliano n. 55/a, località Grassina, c.f. e partita IVA 04856190485, Smart CIG 
ZDF3CE80BA, per il costo complessivo di € 1.720,20, di cui € 1.410,00 di imponibile e € 
310,20 di IVA al 22%.

Alla data del 30 settembre 2023, scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
concorso, sono pervenute n. 161 domande. 

La prova concorsuale si è regolarmente svolta in data 30 novembre 2023 presso la sala 
parterre del Palaprometeo Estra “Liano Rossini” di Ancona ed hanno partecipato n. 81 
candidati.

In data 01 dicembre 2023, presso la sede della Regione Marche, alla presenza della 
commissione di concorso, la ditta ha regolarmente eseguito, con la propria strumentazione, la 
correzione automatizzata dei moduli delle risposte e ha elaborato i relativi report inviati via mail  
all’ufficio e consegnati su suporto informatizzato. I suddetti dati sono stati utilizzati per la 
redazione della graduatoria di concorso di cui al decreto n. 84/SRU del 5 dicembre 2023.

Il giorno 29 gennaio 2024, tramite il sistema FATTO (Fatture Online Marche), è pervenuta alla 
Regione Marche la fattura elettronica TD01 n. 3 del 29 gennaio 2024 (prot. n. 
0111623|29/01/2024|R_MARCHE|GRM|SGM|A) emessa dalla ditta Technosoft srl di Bagno a 
Ripoli (FI), per un importo lordo pari a € 1.720,20, di cui € 1.410,00 di imponibile e € 310,20 di 
IVA al 22% (Tipologia di spesa: DC Debiti commerciali, Regime fiscale: RF01 - ordinario), da 
liquidare tramite bonifico bancario.

Rilevato che la fornitura del servizio si è svolta nel pieno rispetto dei termini e contenuti 
contrattuali, ai fini della liquidazione della fattura è stato verificato il DURC online. Risultando 
lo stesso in verifica, si è proceduto alla sospensione della scadenza dei termini per la 
liquidazione della fattura e si è contatta la ditta segnalando il problema.

In data 20 febbraio 2024, sette giorni dopo, il DURC online (acquisito al prot. n. 203106 del 20 
febbraio 2024) è risultato regolare e si è proceduto alla riattivazione della scadenza dei termini 
per la liquidazione della fattura.



4

Verificato che dal DURC on-line, con scadenza validità 18 maggio 2024, la ditta Technosoft srl 
risulta aver assolto gli obblighi nei confronti di INPS e di INAIL, si propone di liquidare la 
suddetta fattura.

Il relativo onere di spesa pari a complessivi € 1.720,20, di cui € 1.410,00 di imponibile e € 
310,20 di IVA al 22%, è posto a carico del bilancio 2024-2026, esercizio 2024, sul capitolo di 
spesa n. 2130111080, impegno di spesa n. 11168/2023 assunto con decreto del dirigente del 
Settore Risorse umane e formazione n. 69/SRU del 20 novembre 2023, residuo passivo 2023, 
come conservato con decreto della Direzione Bilancio, ragioneria e partite finanziarie n. 215 
BRF dell’11/03/2024.

Si specifica che:
- la codifica della transazione elementare è la seguente: 13 01 2.1.3.99.99.999 07.2 8 

1030207999 000000000000000 3 4 000;
- la prestazione è stata regolarmente eseguita in data 01 dicembre 2023;
- l’obbligazione è esigibile e scaduta;
- trattasi di debito commerciale (DC), regime fiscale: RF01, ordinario;
- dal DURC on-line, con scadenza di validità il 18/05/2024, la ditta Technosoft srl risulta 

aver assolto gli obblighi nei confronti di INPS e di INAIL;
- il pagamento del presente atto non è soggetto alla verifica preventiva ex art. 48-bis del 

DPR 602/1973 perché di importo inferiore a € 5.000,00; 
- le risorse afferiscono al perimetro sanità per il quale si applica il titolo II del d.lgs n. 

118/2011.

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo.

Il presente atto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, nonché, in 
attuazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n. 36/2023 e al d.lgs. n. 
33/2013, sul profilo del committente e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
www.regione.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ex art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 16 del d.lgs n. 36/2023.

Il responsabile del procedimento
(Angela Alfonsi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

http://www.regione.marche.it

	NumeroDataRep: n. 13 del 21 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-13T08:51:07+0100
	location.01
	Angela Alfonsi
	reason.01


		2024-03-20T14:15:42+0100
	FEDERICA FRANCHINI




